
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 września 2025 r. 

Poz. 1304 

 

OBWIESZCZENIE  

MINISTRA FINANSÓW I GOSPODARKI 1) 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów  

w sprawie wyznaczenia naczelnika urzędu skarbowego do dysponowania środkami pieniężnymi  

zgromadzonymi na wspólnym rachunku bankowym oraz określenia rodzaju należności pieniężnych  

obsługiwanych przy użyciu tego rachunku 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 lutego 2017 r. w sprawie wyznaczenia naczelnika urzędu skarbowego do dysponowa-

nia środkami pieniężnymi zgromadzonymi na wspólnym rachunku bankowym oraz określenia rodzaju należności pieniężnych 

obsługiwanych przy użyciu tego rachunku (Dz. U. z 2021 r. poz. 669), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 25 października 2021 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie wyznaczenia naczelnika urzędu skarbowego do dysponowania środkami pieniężnymi zgro-

madzonymi na wspólnym rachunku bankowym oraz określenia rodzaju należności pieniężnych obsługiwanych przy 

użyciu tego rachunku (Dz. U. poz. 2042); 

2) rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wyznaczenia 

naczelnika urzędu skarbowego do dysponowania środkami pieniężnymi zgromadzonymi na wspólnym rachunku ban-

kowym oraz określenia rodzaju należności pieniężnych obsługiwanych przy użyciu tego rachunku (Dz. U. poz. 2568); 

3) rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wyznaczenia 

naczelnika urzędu skarbowego do dysponowania środkami pieniężnymi zgromadzonymi na wspólnym rachunku ban-

kowym oraz określenia rodzaju należności pieniężnych obsługiwanych przy użyciu tego rachunku (Dz. U. poz. 2792). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje: 

1) § 2 rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 25 października 2021 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie wyznaczenia naczelnika urzędu skarbowego do dysponowania środkami pieniężnymi zgro-

madzonymi na wspólnym rachunku bankowym oraz określenia rodzaju należności pieniężnych obsługiwanych przy 

użyciu tego rachunku (Dz. U. poz. 2042), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”; 

2) § 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wyznaczenia 

naczelnika urzędu skarbowego do dysponowania środkami pieniężnymi zgromadzonymi na wspólnym rachunku ban-

kowym oraz określenia rodzaju należności pieniężnych obsługiwanych przy użyciu tego rachunku (Dz. U. poz. 2568), 

który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.”; 

                                                           
1) Minister Finansów i Gospodarki kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 roz-

porządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów 

i Gospodarki (Dz. U. poz. 997). 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1304 

 

 

3) § 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wyznaczenia 

naczelnika urzędu skarbowego do dysponowania środkami pieniężnymi zgromadzonymi na wspólnym rachunku ban-

kowym oraz określenia rodzaju należności pieniężnych obsługiwanych przy użyciu tego rachunku (Dz. U. poz. 2792), 

który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r., z wyjątkiem § 1 pkt 3, który wchodzi w życie 

z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 1 lipca 2023 r.”. 

Minister Finansów i Gospodarki: wz. H. Majszczyk 

 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1304 

 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki 

z dnia 19 września 2025 r. (Dz. U. poz. 1304) 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROZWOJU I  FINANSÓW 1) 

z dnia 13 lutego 2017 r. 

w sprawie wyznaczenia naczelnika urzędu skarbowego do dysponowania środkami pieniężnymi  

zgromadzonymi na wspólnym rachunku bankowym oraz określenia rodzaju należności pieniężnych 

obsługiwanych przy użyciu tego rachunku 

Na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1131) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy do dysponowania środkami pienięż-

nymi zgromadzonymi na wspólnym rachunku bankowym prowadzonym dla obsługi wszystkich naczelników urzędów  

skarbowych. 

§ 2. Należnościami pieniężnymi obsługiwanymi przy użyciu wspólnego rachunku bankowego są należności z tytułu: 

1) podatku dochodowego od osób fizycznych; 

2) podatku dochodowego od osób prawnych; 

3)2) podatku od towarów i usług, z wyłączeniem podatku od towarów i usług z tytułu importu towarów; 

4) podatku od czynności cywilnoprawnych; 

5) podatku od spadków i darowizn; 

5a)3) podatku od wydobycia niektórych kopalin; 

5b)4) podatku od gier, wpłat dziennych oraz dopłat, o których mowa w ustawie z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardo-

wych (Dz. U. z 2025 r. poz. 595); 

6) grzywien nałożonych w drodze mandatu karnego na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks 

postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2025 r. poz. 860 i 1178), których pobór należy do właściwości na-

czelnika urzędu skarbowego; 

6a)5) (uchylony);6) 

7) niepodatkowych należności budżetowych, z wyłączeniem należności budżetowych z tytułu: 

a) opłat za wydanie zezwolenia na przejazd pojazdów nienormatywnych, o których mowa w art. 64c ust. 2 ustawy 

z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251 oraz z 2025 r. poz. 820 i 1006), 

b) kary pieniężnej za przejazd po drogach publicznych pojazdów nienormatywnych bez zezwolenia lub niezgodnie 

z warunkami określonymi dla zezwolenia, o której mowa w art. 140aa ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – 

Prawo o ruchu drogowym, 

                                                           
1) Na dzień ogłoszenia obwieszczenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej działem administracji rządowej – finanse publiczne 

kieruje Minister Finansów i Gospodarki, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów i Gospodarki (Dz. U. poz. 997). 
2) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2023 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie wyznaczenia naczelnika urzędu skarbowego do dysponowania środkami pieniężnymi zgromadzonymi na wspólnym ra-

chunku bankowym oraz określenia rodzaju należności pieniężnych obsługiwanych przy użyciu tego rachunku (Dz. U. poz. 2792), 

które weszło w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
3) Dodany przez § 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wyznacze-

nia naczelnika urzędu skarbowego do dysponowania środkami pieniężnymi zgromadzonymi na wspólnym rachunku bankowym oraz 

określenia rodzaju należności pieniężnych obsługiwanych przy użyciu tego rachunku (Dz. U. poz. 2568), które weszło w życie 

z dniem 1 stycznia 2023 r. 
4) Dodany przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
5) Dodany przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 25 października 2021 r. zmienia-

jącego rozporządzenie w sprawie wyznaczenia naczelnika urzędu skarbowego do dysponowania środkami pieniężnymi zgromadzo-

nymi na wspólnym rachunku bankowym oraz określenia rodzaju należności pieniężnych obsługiwanych przy użyciu tego rachunku 

(Dz. U. poz. 2042), które weszło w życie z dniem 11 listopada 2021 r. 
6) Przez § 1 pkt 3 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2; wszedł w życie z mocą od dnia 1 lipca 2023 r. 

 



  

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1304 

 

 

c) kaucji, o których mowa w art. 140ad ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym oraz 

w art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1539, 1544 i 1855), 

d) kar pieniężnych, o których mowa w art. 92a ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, 

e) kary pieniężnej, o której mowa w art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1373), 

f) opłat, o których mowa w art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne, 

g)7) kar pieniężnych, o których mowa w art. 89 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych, 

h) opłat za udzielenie zezwoleń, o których mowa w art. 32 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach ha-

zardowych, oraz opłat za zmianę takich zezwoleń, 

i) opłat za rejestrację automatu do gier, urządzenia losującego lub urządzenia do gier, o których mowa 

w art. 68 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych, 

j) opłat, o których mowa w art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej, 

k) administracyjnej kary pieniężnej, o której mowa w art. 66a ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 567), 

l) kaucji, o której mowa w art. 15 ust. 4 i art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania dro-

gowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 1218), 

m)8) kary pieniężnej, o której mowa w art. 21 ust. 1–2d, art. 22 ust. 1–2a, art. 22a ust. 1 i art. 24 ust. 1–1b ustawy z dnia 

9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opa-

łowymi, 

n)9) kary pieniężnej, o której mowa w art. 138u ust. 1 i art. 138w ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku ak-

cyzowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 126, 222 i 340), 

o)10) kary pieniężnej, o której mowa w art. 56a ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 

w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1509 oraz z 2025 r. 

poz. 290 i 759). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r.11) 

                                                           
7) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 4 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
8) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 5. 
9) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
10) Dodana przez § 1 pkt 4 lit. c rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
11) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie wyznaczenia 

naczelnika urzędu skarbowego do dysponowania środkami pieniężnymi zgromadzonymi na wspólnym rachunku bankowym oraz 

określenia rodzaju należności pieniężnych obsługiwanych przy użyciu tego rachunku (Dz. U. poz. 2019), które utraciło moc z dniem 

wejścia w życie niniejszego rozporządzenia w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Admini-

stracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1947 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 88 i 244). 


